19/12/2023, 10:39 Indicação 3504/2023 proc. 5884/2023

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/89278 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL
DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR JUNIOR
PAIXÃO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 5884/2023

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE DA
COMPRA DE UM IMÓVEL
SITUADO DA RUA AUGUSTO
FRANCISCO DA SILVA, VILA RICA,
PEDRO DO RIO, PARA A
INSTALAÇÃO DE UMA CRECHE.

O vereador JUNIOR PAIXÃO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade da compra de
um imóvel situado na Rua Augusto Francisco da Silva, Vila Rica, distrito de Pedro do Rio
para a instalação de uma creche.

 JUSTIFICATIVA

A atual creche que atende a comunidade está localizada em local inadequado
e de risco. A compra do imóvel sugerido poderá ampliar e melhorar o
atendimento às crianças do Vila Rica.

Sala das Sessões, 07 de dezembro de 2023

JUNIOR PAIXÃO
Vereador

Data do Documento: 07/12/2023 - 11:49:46
Processo: 5884/2023 às 07/12/2023 - 11:51:00

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20230526000135045884

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230526000135045884
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230526000135045884